Inciso  II,  da  Lei  n°  14.133/21  e  suas  alterações
posteriores,  visando  a  Contratação  de  Pessoa  Jurídica
para realizar a confecção, manutenção e instalação de
porta(s) de vidro, para atender as necessidades do Poder
Legislativo do Município de Baía Formosa/RN, pelo valor
de R$ 4.870,00 (QUATRO MIL OITOCENTOS E SETENTA
REAIS),  em  favor  de  CLAUDSON  JOSE  PEREIRA  DOS
SANTOS - CNPJ/CPF: 11.501.189/0001-12.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem comunicar ao Excelentíssimo(a) Senhor(a) RODRIGO
CIPRIANO DA SILVA, Presidente da Câmara, da presente

[...]

- CNPJ/CPF: 11.501.189/0001-12, referente à Contratação
de Pessoa Jurídica para realizar a confecção, manutenção
e  instalação  de  porta(s)  de  vidro,  para  atender  as
necessidades do Poder Legislativo do Município de Baía
Formosa/RN,  no  valor  de  R$  4.870,00  (QUATRO  MIL
OITOCENTOS E SETENTA REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilustríssimo(a)
Senhor(a)  MARIA  CLARA  DE  LIMA  SILVA,  Agente  de
Contratação, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato.

[...]

software  web  de  votação  de  matérias  legislativas,
contendo  suporte  técnico,  treinamento  e  manutenção,
bem como a aquisição de tablets para uso do sistema,
visando  à  implantação  na  Câmara  Municipal  de  Bom
Jesus/RN, no importe estimado de R$ 33.900,00 (trinta e
três mil e novecentos reais).

Bom Jesus/RN, 06 de agosto de 2025.

Raphael Melo Ferreira de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Bom Jesus/RN

Vereador – Presidente

Biênio 2025-2026

Publicado por: RAPHAEL MELO FERREIRA DE OLIVEIRA
Código Identificador:

[...]

do sistema, visando à implantação na Câmara Municipal
de Bom Jesus/RN.

Natureza:  3.3.90.39  –  Outros  Serviços  de  Terceiros  –
Pessoa  Jurídica  e  44.90.52  –  Equipamentos  e  Material
Permanente

Fonte: 15000000 – Recursos não vinculados de impostos

Valor: R$ 33.900,00 (trinta e três mil e novecentos
reais)

Vigência: 07/08/2025 até 31/12/2025

Câmara Municipal de Vereadores de Bom Jesus/RN, em 07
de agosto de 2025.

Raphael Melo Ferreira de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Bom Jesus/RN

Contratante

Publicado por: RAPHAEL MELO FERREIRA DE OLIVEIRA

[...]

20.218.862/0001-00, como apto e fornecedor da proposta
mais vantajosa para a execução do serviço de natureza
contínua. O serviço será realizado sob a responsabilidade
e fiscalização desta Câmara Municipal. A motivação se dá
pelo pequeno valor da contratação de R$ 7.850,00 (Sete
mil, oitocentos e cinquenta reais) e em face de notório
interesse  público  na  execução  das  atividades
desempenhadas  por  esta  Edilidade.  As  despesas
decorrentes  desta  contratação  estão  programadas  em
dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do
Município de Lagoa Salgada/RN, para o exercício de 2025,

[...]

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE
MAXARANGUAPE/RN.

CLÁUSULA  SEXTA  -  DO  PREÇO,  DA  FORMA  DE
PAGAMENTO E DO REAJUSTE

O preço  dos  serviços  de  consultoria  jurídica  é  de  R$
6.000,00 (seis mil reais) mensais, totalizando o valor de
R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) pelo período de 12
(doze) mês.

CLÁUSULA  - DO PRAZO

O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a
contar desta data, podendo ser prorrogado pelas partes
por  iguais  e  sucessivos  períodos  até  o  limite  de  60
(sessenta) meses, nos termos do artigo 106 e 107, da Lei